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Czym są standardy ochrony
małoletnich?

To zbiór zasad, które stawiają ochronę dziecka w centrum działań i
wartości organizacji i tym samym pomagają tworzyć bezpieczne, wolne

od przemocy i przyjazne środowisko we wszystkich podmiotach
działających na  rzecz dzieci. Zgodnie z Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r.
o zmianie ustawy- Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych

ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1606) organy zarządzające takimi
placówkami, jak i organizatorzy tego rodzaju działalności mają

obowiązek wdrożyć standardy dostosowane do charakteru i rodzaju
podmiotu lub prowadzonej działalności. 



• By skutecznie przeciwdziałać krzywdzeniu dzieci
i wzmacniać instytucje w dążeniu do zapewnienia
dzieciom bezpieczeństwa.

• By zadbać o to, żeby nie narażać dzieci na ryzyko
krzywdzenia.

• By wprowadzić procedury, które pozwalają
odpowiednio wcześnie zareagować w przypadku
obaw o dobro dziecka lub zapobiegać krzywdzeniu
dzieci, zanim dojdzie do eskalacji przemocy wobec
nich – niezależnie od źródła i typu tej przemocy.

Dlaczego?



Wprowadzenie standardów to komunikat dla personelu,
dzieci oraz ich rodziców/opiekunów, że w codziennej pracy

przedszkola realizowane są takie wartości, jak dobro
dziecka oraz jego prawo do życia w bezpiecznym 

i zapewniającym rozwój otoczeniu. 



Nasze przedszkole spełnia standardy ochrony małoletnich: 

nie pracują osoby mogące zagrażać bezpieczeństwu dziecka, 
wszyscy pracownicy wiedzą, jak rozpoznawać symptomy krzywdzenia
dziecka oraz jak podejmować interwencję w przypadku podejrzenia, że
dziecko jest ofiarą przemocy - w placówce lub w rodzinie, 
wszystkie dzieci dowiadują się, jak unikać zagrożeń w kontaktach 

     z dorosłymi i rówieśnikami - w realnym świecie oraz w Internecie, 
wszystkie dzieci mają stały dostęp do informacji, gdzie szukać pomocy 

     w trudnych sytuacjach życiowych, 
rodzice dowiadują się, jak wychowywać dziecko bez przemocy i uczyć je
zasad bezpieczeństwa.



Procedury zawarte w polityce nakładają na nauczycieli obowiązek
działania związanego ze zgłaszaniem podejrzeń oraz podejmowania
interwencji w sytuacji krzywdzenia małoletniego lub zagrożenia jego
bezpieczeństwa ze strony osób obcych, członków rodziny, personelu
przedszkola oraz rówieśników. Zaniedbanie tego obowiązku może

skutkować konsekwencjami prawnymi dla nauczyciela. Dziecko
doświadczające przemocy domowej jest uznawane za ucznia ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w sytuacji kryzysowej, co

wymaga natychmiastowej pomocy i dostosowania wymagań
edukacyjnych do jego stanu emocjonalnego. 

Dla nauczyciela oznacza to, że dziecko to jest w poważnej opresji, 
a jego stan emocjonalny wymaga natychmiastowej pomocy oraz

interwencji. W tym czasie należy wobec niego dostosować
wymagania edukacyjne, uwzględniając wszystkie aspekty sytuacji, 

w jakiej się znajduje



Standardy ochrony dzieci przed krzywdzeniem
obejmują osiem kluczowych zasady zapewniających

bezpieczeństwo w przedszkolu. 
Wdrożenie tych standardów oznacza, że każdy

pracownik potrafi rozpoznać zagrożenia dla dzieci 
i jest przygotowany podjąć odpowiednie działania 

w celu zapewnienia ich bezpieczeństwa. 
Zasady te stanowią podstawę skutecznej ochrony

dzieci przed wszelkimi formami krzywdzenia.
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Standardy Ochrony Małoletnich zawierają:
rozpoznawanie i reagowanie na czynniki ryzyka krzywdzenia dzieci, 
procedury interwencji w przypadku krzywdzenia dziecka, 
zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu oraz
procedury ochrony przed szkodliwymi treściami w Internecie oraz utrwalonymi w innej
formie, 
monitoring stosowania Standardów ochrony małoletnich, 
zasady ochrony danych osobowych małoletnich, które określają sposób
przechowywania i udostępniania informacji 

  o dziecku oraz zasady ochrony wizerunku dziecka, które określają sposób jego     
utrwalania i udostępniania, 

zasady bezpiecznych relacji personel placówki – małoletni, określające jakie
zachowania są niedozwolone, a jakie dozwolone w kontakcie z dzieckiem.



Wychowanie bez przemocy to podejście oparte na szacunku,
empatii i zrozumieniu. Stawia na budowanie pozytywnych
relacji między rodzicami a dziećmi przez dialog, wsparcie 
i zrozumienie. Kluczową zasadą jest unikanie fizycznej kary,
upokarzania czy zastraszania. Celem wychowania bez
przemocy jest stworzenie bezpiecznego środowiska,
sprzyjającego rozwijaniu umiejętności społecznych,
emocjonalnych i poznawczych. Wychowanie oparte na
miłości i zrozumieniu sprzyja budowaniu zdrowych więzi
rodzinnych oraz pozytywnie wpływa na długoterminowy
rozwój dziecka.

Wychowanie bez przemocy



monitoruj aktywność swoich dzieci w sieci, by mieć
świadomość, z jakich stron internetowych korzystają i z kim

się kontaktują,
 korzystaj z oprogramowania do kontroli rodzicielskiej, które

pozwoli Ci kontrolować, jakie treści oglądają i z kim się
kontaktują, 

ustal zasady korzystania z sieci, umieść komputer 
w powszechnie dostępnym miejscu w domu, 

naucz dziecko zasady ograniczonego zaufania do osób 
i treści, na które trafia w sieci, 

naucz dziecko chronić prywatność, 
nie narażaj dziecka, publikując bezkrytycznie jego zdjęcia

w sieci, 
upewnij się, że Twoje dziecko korzysta z gier adekwatnych

do jego wieku, np. na podstawie oznaczeń PEGI.

Dbajmy o bezpieczeństwo dzieci w Internecie



celebrujemy “Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka“
obchodzimy “Dzień Bezpiecznego Internetu”
organizujemy spotkania z Policjantem, Strażakami, Ratownikiem Medycznym oraz
innymi pracownikami ochrony zdrowia
realizujemy Program Sensolyke, jako profilaktyka zaburzeń behawioralnych 
realizujemy “Procedurę postępowania w przypadku agresywnego zachowania
dziecka”
czytamy literaturę, która propaguje prawidłowe wzorce zachowania i relacji
międzyludzkich
świętujemy “Dzień Numery Alarmowego 112”
tworzymy razem z dziećmi “KODEKSY GRUPOWE” oraz odwołujemy się do nich 
realizujemy Program Antynikotynowy “Mamo, Tato nie pal przy mnie”

W naszej placówce cyklicznie:



Lepiej działać zanim będzie za późno
Wprowadzenie standardów ma na celu przede wszystkim

zidentyfikowanie potencjalnych zagrożeń jeszcze przed ich
pojawieniem się oraz podjęcie odpowiednich działań

zapobiegawczych. Dzięki temu chcemy stworzyć kulturę, w której
dzieci, personel przedszkola i rodzice wspólnie pracują nad

utrzymaniem najwyższych standardów bezpieczeństwa.



W przedszkolu znajduje się tablica
informacyjna „Pedagogizacja rodziców”,
gdzie można znaleźć przydatne informacje
na temat: wychowania dzieci bez przemocy,
ochrony dzieci przed przemocą i
wykorzystywaniem, zagrożeń bezpieczeństwa
dziecka w Internecie, możliwości
podnoszenia umiejętności wychowawczych
oraz dane kontaktowe placówek
zapewniających pomoc i opiekę w trudnych
sytuacjach życiowych.
Wszyscy rodzice mają dostęp do
obowiązujących w przedszkolu „Standardów
ochrony dzieci ” oraz procedur zgłaszania
zagrożeń.
Przedszkole poprzez organizację warsztatów,
szkoleń, konsultacji indywidualnych umożliwia
rodzicom/opiekunom prawnym dzieci,
poszerzanie wiedzy i umiejętności
związanych z ochroną dziecka przed
zagrożeniami, w tym w Internecie oraz z
zakresu pozytywnych metod wychowawczych,
bez kar fizycznych i krzywdzenia
psychicznego dziecka.

Przedszkole oferuje rodzicom/opiekunom
prawnym informację oraz edukację 
 w zakresie wychowania dzieci bez
przemocy oraz ich ochrony przed
krzywdzeniem i wykorzystywaniem.



Zespół d/s ochrony małoletnich 
w Przedszkolu Miejskim w Mieroszowie:

Koordynator pomocy dziecku krzywdzonemu- Sara Wszołek

Pedagog specjalny- Iwona Schienke

Członek zespołu- Magdalena Grześkowiak

Członek zespołu- Alicja Kornalewicz


